- 1 -

南充文化旅游职业学院教务处

关于学习贯彻党的二十大精神

加强课程思政建设的通知

各系部：

认真学习、深入领会、大力宣传、全面贯彻党的二十大精神，

是当前和今后一个时期教育系统的首要政治任务。为深入贯彻

《教育部职业教育与成人教育司关于职业院校学习宣传贯彻党

的二十大精神开展“职教生心中的二十大”活动的通知》（教职

成司函〔2022〕21 号）精神，持续深入推进党的二十大精神融

入文化课、专业课教学，加强课程思政建设，现将具体工作安排

通知如下：

一、组织专题教研

各系部要发挥二十大精神的引领作用，迅速组织各教研室开

展专题教学研讨工作，重点研讨如何将党的二十大精神融入公共

课和专业课教学之中，以提高教师课程思政教学水平。

- 2 -

二、融入课堂教学

教师要加强对党的二十大精神的学习和宣传，纳入教学设计，

有机融入课堂教学，切实推动课程思政与思政课教学同向同行、

形成合力。

三、推选优秀案例

请各系部结合以上工作安排，做好资料的汇总审核、政治把

关工作，于 2022 年 12 月 5 日前至少推选一份优秀课程思政教学

案例至教务处。

请各系部按照本通知要求，高度重视，精心组织，持续推进

党的二十大精神融入课程思政工作的落实。

附件：南充文化旅游职业学院党的二十大精神融入课程教学

案例

教务处

2022 年 11 月 25 日

- 3 -

附件

南充文化旅游职业学院党的二十大精神融入课程教学案例

教师姓名 所在系部 职称

案例名称

适用专业

课程名称

案例设计
(课程及案例
基本情况，案
例的思政教

学目标，党的
二十大精神
融入的理念
及思路)

案例教学实
践

授课内容 思政融入点 教学过程及方法

案例教学效
果及反思

（案例实施
效果及意义，
案例反思及
改进思路）

（可另加页，双面打印）